

THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

M.C.O.P.No. 48/2020

Deposition of PW.1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 02.09.2022.

Evidence Recorded Time: 12.01 P.M. to 12.03 P.M

Name	: காயத்திரி	Caste	:	
S/o & W/o.	: தங்கராஜ்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

முதல் விசாரணை:-

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். எனது சத்திய பிராமாண வாக்கு மூலம் தாக்கல். அதில் கண்ட சங்கதிகளை படிக்க கேட்டு அவைகள் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். மேற்படி வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

ம.சா.ஆ.1-	26.02.2020	முதல் தகவல் அறிக்கை	- சான்று நகல்
ம.சா.ஆ.2-	26.02.2020	பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை	- சான்று நகல்
ம.சா.ஆ.3-	-	இன்சூரன்ஸ் பாலிசி	- நகல்
ம.சா.ஆ.4-	-	ஆர்.சி புத்தகம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.5-	-	ஓட்டுநர் உரிமம்	- நகல்
ம.சா.ஆ.6-	-	1-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.7-	-	1-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.8-	-	2-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.9-	-	2-ம் மனுதாரரின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் அசலோடு ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது	- நகல்
ம.சா.ஆ.10-	-	3-ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை அசலோடு	- நகல்

ஒப்புநோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது

ம.சா.ஆ.11- -

வாரிசு சான்றிதழ்

- சான்று நகல்

எனவே மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.