

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

M.C.O.P. No. 48/2020	Date : 28.02.2024	PW1
Name: காயத்திரி	S / W/o. தங்கராஜ்	
Evidence Recorded Time: 11.20 A.M. to 11.35 A.M.		

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

விபத்தில் இறந்து போனவர் என் கணவர். விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து பற்றி புகார் கொடுத்தது யார் என்றால் தேவராஜன் என்பவர் கொடுத்தார். அவர் என் அண்ணன். அவரும் நேரில் பார்க்கவில்லை அவருக்கு யாரோ தகவல் சொல்லி தான் அவர் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் ஓட்டி சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் வண்டி எண் தெரியுமா என்றால் நீண்ட நாள் ஆகிவிட்டதால் ஞாபகமில்லை. அந்த வண்டி எண். டிஎன்.52 எஸ்.6091 என்றால் சாட்சி தற்போது சரி என்று சொல்கிறார். மேற்படி வாகனம் யுவராஜ் என்பவருக்கு சொந்தமானது என்றால் சரிதான். மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எ.ம.சா.ஆ.1 ஆகும். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட மற்றொரு வாகனமாக டிஎன் 52 கே 8913 உள்ள மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை எண்ணிடம் காட்டப்படுவது தான் என்றால் சரிதான். அது எ.ம.சா.ஆ.2 ஆகும். இரண்டு இருசக்கர வாகனமும் நேருக்கு நேர் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றால் உள்ளது. அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தலையில் அடிபட்டு தான் அவர் இறந்தார் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் ஹெல்மெட் போடவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஹெல்மெட் போட்டிருந்தார். என் பிறந்த தேதி 09.08.1966 என்றால் சரிதான். என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் நகல் எண்ணிடம் காட்டப்படுவது தான். அது எ.ம.சா.ஆ.3 ஆகும். என் மகன் யுவராஜ் 19.07.1991 ல் பிறந்தார். அதற்கான ஆதார் எண்ணிடம் காட்டப்படுவதுதான். அது எ.ம.சா.ஆ.4 ஆகும். அதேபோல் என் மகள் வைஷ்ணவி 14.12.1997 ல் பிறந்தார். அதற்கான ஆதார் அட்டை எண்ணிடம் காட்டப்படுவது தான். அது எ.ம.சா.ஆ.5 ஆகும். என் கணவர் 04.01.1961 ல் பிறந்தார். அதற்கான ஆதார் அட்டை எண்ணிடம் காட்டப்படுவது தான். அது எ.ம.சா.ஆ.6 ஆகும்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-PW1

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்
சார்பு நீதிபதி, மேட்டூர்.