

**மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்**

M.C.O.P. No. 48/2020	Date : 12.04.2024	PW1
Name: காயத்ரி	W/o. தங்கராஜ்	
Evidence Recorded Time: 12.55 P.M. to 01.10 P.M.		

**2-ம் எதிர்மனுதாரர் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

விபத்து சம்மந்தமாக போலீசில் யார் புகார் கொடுத்தார் என்றால் என் அண்ணன் தேவராஜ் கொடுத்தார். அவர் இந்த விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்தை கேள்விபட்டு என்னிடம் போன் மூலம் தகவல் சொன்னார் என்றால் சரிதான். என் கணவர் தங்கராஜ் விபத்து சமயத்தில் டி.என் 52 எஸ்.6091 என்ற வாகனத்தை ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். அந்த வாகனம் யாருக்கு சொந்தமானது என்றால் என் மகனுக்கு சொந்தமானது. இந்த விபத்தில் இரண்டு வாகனங்கள் சம்மந்தப்பட்டுள்ளதால் என் கணவர் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தை உரிமையாளர், அதன் காப்பீட்டாளர்களை தரப்பினராக சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவர் என்னை விட 6 வயது மூத்தவர் என்றால் சரிதான். 2 ம் வாதி யுவராஜ் பொறியியல் பட்டதாரியாக படித்து விட்டு ஐடி நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வருகிறார். 3 ம் மனுதாரர் வைஷ்ணவி வேலை பார்க்கவில்லை. என் கணவருக்கு தலையில் அடிபட்டது என்றால் சரிதான். என் கணவர் ஹெல்மெட் அணிந்திருந்தால் தலையில் அடிபட்டிருக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் என் கணவருக்கு இருசக்கர வாகனம் ஓட்டுவதற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாததால் அவரின் நஷ்டஈடு கணக்கிடும் போது இழப்பீட்டிலிருந்து அதை கழிக்கப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இதுவரை என் கணவரின் ஓட்டுநர் உரிமத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதனை சமர்ப்பிக்க தயாராக உள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

**மறுவிசாரணை - இல்லை.**

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எஸ்.முத்துராமன்  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.